
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.05.2017 № 107
с. Нюксеница

О внесении изменений в
постановление администрации
Нюксенского муниципального
района от 09.10.2015 № 138

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального

района от 09.10.2015 № 138 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Нюксенского муниципального района на 2016-2020
годы» следующие изменения:

1.1. Строку 6 паспорта Программы 03.1. дополнить словами:
- Создание равных возможностей для получения качественного

дополнительного образования.
- Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных

организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам), условий для
получения детьми-инвалидами качественного образования.

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.

1.2. Строку 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования мероприятий
за счет средств бюджета программы за счет средств бюджета района
муниципального района составит 889659,3 тыс. руб.



2016 год - 180495,0 тыс. руб.
2017 год - 178048,2 тыс. руб.
2018 год - 177038,7 тыс. руб.
2019 год - 177038,7 тыс. руб.
2020 год - 177038,7 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение программы подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.3. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)» изложить в новой
редакции.

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
1

Всего
Управление
образования

2016г.

2
180495,0

180495,0

2017г.

3
178048,2
178048,2

2018г.

4
177038,7
177038,7

2019г.

5
177038,7
177038,7

2020 г.

6
177038,7
177038,7

Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной
программы.

Всего за счет средств бюджета района:
888466,8 тыс. руб., в том числе:
2016 год - 180495,0 тыс. руб.
2017 год - 178048,2 тыс. руб.
2018 год - 177038,7 тыс. руб.
2019 год - 177038,7 тыс. руб.
2020 год - 177038,7 тыс. руб.

1.4. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета муниципального района» к муниципальной
программе изложить в новой редакции, (прилагается).

1.5. Приложение 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного
обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции,
(прилагается).

1.6. Строку 5 паспорта Подпрограммы 03.1 «Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей» дополнить словами:

10) Создание условий для функционирования и обеспечения системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

11) Создание универсальной безбарьерной среды для инклюзивного
образования детей-инвалидов.

12) Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий
физкультурой и спортом.



1.7. Строку 6 паспорта Подпрограммы 03.1 «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей» дополнить словами:

13) Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное
образование с использованием сертификата дополнительного образования.

14) Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций.

15) Доля общеобразовательных организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов.

16) Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных
дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного
возраста.

17) Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения
качественного начального общего, основного общего, среднего общего
образования от общей численности детей-инвалидов школьного возраста.

18) Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного
возраста.

19) Численность обучающихся, занимающихся физической культурой и
спортом во внеурочное время в результате реализации перечня мероприятий по
созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятия физической культурой и спортом по уровням
общего образования (оснащение спортивным инвентарем и оборудованием
открытого плоскостного спортивного сооружения).

20) Доля муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных в сельской местности, в которых открытые плоскостные
спортивные сооружения оснащены спортивным инвентарем и оборудованием, в
общей численности общеобразовательных организаций района.

1.8. Строку 9 паспорта Подпрограммы 03.1 «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей» дополнить словами:

13) Достижение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного
образования до 10%; пункт 5) изложить в новой редакции: «Число
обучающихся по программам общего образования в расчете на одного
педагогического работника».

14) Увеличение доли дошкольных образовательных организаций, в
которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного
образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных
образовательных организаций не менее 20%.

15) Увеличение доли общеобразовательных организаций, в которых
создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования
детей-инвалидов не менее 25%.

16) Увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет,
охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов
данного возраста не ниже 85%.



17) Увеличение доли детей-инвалидов, которым созданы условия для
получения качественного начального общего, основного общего, среднего
общего образования от общей численности детей-инвалидов школьного возраста
не ниже 97 %.

18) Увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет,
получающих дополнительное образование, от общей численности детей-
инвалидов данного возраста не ниже 35%.

19) Увеличение численности обучающихся до 602 человек, занимающихся
физической культурой и спортом во внеурочное время в результате реализации
перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической
культурой и спортом по уровням общего образования:

начального общего образования - не менее 186 человек,
основного общего образования - не менее 333 человек,
среднего общего образования - не менее 83 человек.
20) Увеличение доли муниципальных общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности, в которых открытые плоскостные
спортивные сооружения оснащены спортивным инвентарем и оборудованием в
общей численности общеобразовательных организаций района не менее 12,5%.

1.9. Приложение III «Сведения о показателях (индикаторах)
подпрограммы 1 муниципальной программы» изложить в новой редакции,
(прилагается).

1.10) Раздел IV. «Основные мероприятия подпрограммы 1»:
Основное мероприятие 1 «Организация предоставления дошкольного

образования в бюджетном образовательном учреждениях», дополнить словами:
Создание в дошкольных образовательных организациях условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования.
Основное мероприятие 2 «Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего
образования в бюджетных образовательных учреждениях» дополнить словами:

Создание в общеобразовательных организациях (в том числе в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным образовательным программам) условий для
получения детьми-инвалидами качественного образования.

Основное мероприятие 3 «Организация предоставления дополнительного
образования в бюджетных образовательных учреждениях», дополнить словами:

В соответствии с общими приоритетными направлениями
совершенствования системы дополнительного образования в Российской
Федерации, закрепленными концепцией развития дополнительного образования
в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства РФ от
04.09.2014 № 1726-р, Национальной стратегией действий в интересах детей на
2012-2017 годы, утвержденной указом Президента РФ от 01.06.2012 № 761,
обеспечение равной доступности качественного дополнительного образования
для детей, реализуется в МБУДО «Нюксенский рДТ» посредством введения
системы персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей, подразумевающей предоставление детям именных сертификатов



дополнительного образования. С целью закрепления и обеспечения гарантий по
именным сертификатам дополнительного образования управление образования
руководствуется региональными правилами персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает
программу персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Нюксенском муниципальном районе.

Создание в организациях дополнительного образования детей условий для
получения детьми-инвалидами качественного образования.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
подписания и подлежит размещению на официальном сайте Нюксенского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава администрации рай А.В. Кочкин



ложение 1
ЕРЖДЕНО
новлением администрации
ципального района

15.05.2017 № 107

Приложение 1
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

Код аналитической
программной

классификации

МП

03

03

03

Пп

0

" 1

1

ОМ

01

м

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Программа»
Развитие
образования
Нюксенского
муниципального
района на 20 16-
2020 годы»
Подпрограмма
«Развитие
дошкольного,
общего и
дополнительного
образования
детей»
Организация
предоставления
дошкольного
образования в

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Всего

ответственный
исполнитель
(ГРБС)

Всего

ответственный
исполнитель
подпрограммы
(ГРБС)

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

180495,0

180495,0
171598,0

171598,0

51761,3

первый год
планового

периода

178048,2

178048,2
168936,4

168936,4

48089,0

второй год
планового

периода

177038,7

177038,7
168642,8

168642,8

третий
год

планового
периода

177038,7

177038,7
168642,8

168642,8

год
завершения

действия
программы
177038,7

177038,7
168642,8

168642,8



Код аналитической
программной

классификации

МП

03

03

Пп

1
X

1

1

ОМ

02\} ̂

03

04

М

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

бюджетном
образовательном
учреждении
Организация
предоставления
общедоступного и
бесплатного
начального
общего, основного
общего, среднего
общего
образования в
бюджетных
образовательных
организациях

Организация
предоставления
дополнительного
образования в
бюджетных
образовательных
организациях

Обеспечение
предоставления
мер социальной
поддержки
отдельным

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

108373,0

5175,4

5668,7

первый год
планового

периода

108776,0

5316,1

5798,3

второй год
планового

периода

48977,9

107511,3

5623,6

5912,8

третий
год

планового
периода

48977,9

107511,3

5623,6

5912,8

год
завершения

действия
программы

48977,9

107511,3

5623,6

5912,8



Код аналитической
программной

классификации

МП

03

03

03

03

Пп

1

1

1

2

ОМ

05

06

07

М

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

категориям
обучающихся в
муниципальных
образовательных
организациях
Организация
методического
сопровождения,
повышения
профессиональной
компетентности
педагогических и
руководящих
кадров
Развитие системы
поддержки
талантливых детей
в образовательных
учреждениях
Организация
содержательного
досуга детей в
каникулярное
время
Подпрограмма

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ответственный
исполнитель
основного
мероприятия
(ГРБС)
ответственный
исполнитель
основного
мероприятия
(ГРБС)
Всего

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

100,0

102,4

417,2
8897,0

первый год
планового

периода

220,0

270,0

467,0
9111,8

второй год
планового

периода

100,0

100,0

417,2
8395,9

третий
год

планового
периода

100,0

100,0

417,2
8395,9

год
завершения

действия
программы

100,0

100,0

417,2
8395,9



Код аналитической
программной

классификации

МП

03

03

Пп

2

2

ОМ

01

02

М

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

«Обеспечение
создания условий
для реализации
программы»

Обеспечение
деятельностью
управления
образования
Организация
работы КУ НюМР
«Центр по
обслуживанию
ОУ»

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

8897,0

1959,2

6937,8

первый год
планового

периода

9111,8

1613,1

7498,7

второй год
планового

периода

8395,9

1767,0

6628,9

третий
год

планового
периода

8395,9

1767,0

6628,9

год
завершения

действия
программы

8395,9

1767,0

6628,9



ожение 2
|РЖДЕНО
'|новлением администрации
ципального района

*> 107

Приложение 2
к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех
источников финансирования

Код
аналитической
программной

классификации

МП

03

Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Развитие
образования
Нюксенского
муниципального
района на 2016-
2020 годы

Источник
финансирования

Всего
бюджет
муниципального
района

в том числе:
собственные
средства
бюджета
муниципального
района
субсидии из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

889659,3

889659,3

337813,8

6912,1

очередной
год

180495,0

180495,0

69961,5

1070,0

первый год
планового

периода

178048,2

178048,2

69481,5

5842,1

второй год
планового

периода

177038,7

177038,7

66123,6

третий
год

планового
периода

177038,7

177038,7

66123,6

год
завершен

ия
действия
программ

ы
177038,7

177038,7

66123,6

!



Код
аналитической
программной

классификации

МП Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

субвенции из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
имеющие
целевое
назначение
субвенции и
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений

средства бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
планируемые к

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

544933,4

очередной
год

109463,5

первый год
планового

периода

102724,6

второй год
планового
периода

110915,1

третий
год

планового
периода

110915,1

год
завершен

ия
действия
программ

ы

110915,1



)
Код

аналитической
программной

классификаций

МП

03

Пп

1

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Подпрограмма
«Развитие
дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей»

Источник
финансирования

привлечению
иные источники
Всего
бюджет
муниципального
района

в том числе:
собственные
средства
бюджета
муниципального
района
субсидии из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
субвенции из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

846462,8

846462,8

294617,3

6912,1

544933,4

очередной
год

171598,0

171598,0

61064,5

1070,0

109463,5

первый год
планового

периода

168936,4

168936,4

60369,7

5842,1

102724,6

второй год
планового

периода

168642,8

168642,8

57727,7

110915,1

третий
год

планового
периода

168642,8

168642,8

57727,7

110915,1

год
завершен

ия
действия
программ

ы

168642,8

168642,8

57727,7

110915,1



Код
аналитической
программной

классификации

МП

03

Пп

2

Наименование
• муниципальной

программы,
подпрограммы

Подпрограмма
«Обеспечение
создания условий
для реализации
программы»

Источник
финансирования

субъекта
Российской
Федерации,
имеющие
целевое
назначение
субвенции и
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений

средства бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению
иные источники
Всего
бюджет
муниципального
района

в том числе:
собственные
средства

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

43196,5

43196,5

43196,5

очередной
год

8897,0

8897,0

8897,0

первый год
планового

периода

9111,8

9111,8

9111,8

второй год
планового

периода

8395,9

8395,9

8395,9

третий
год

планового
периода

8395,9

8395,9

8395,9

год
завершен

ия
действия
программ

ы

8395,9

8395,9

8395,9



Код
аналитической
программной

классификации

МП Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

бюджета
муниципального
района
субсидии из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
субвенции из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
имеющие
целевое
назначение
субвенции и
иные
межбюджетные

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого
очередной

год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

третий
год

планового
периода

год
завершен

ия
действия
программ

ы



Код
аналитической
программной

классификации

МП Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

трансферты из
бюджетов
поселений

средства бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению
иные источники

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого
очередной

год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

третий
год

планового
периода

год
завершен

ия
действия
программ

ы



иложение 3
ЕРЖДЕНО

%новлением администрации
0 1

й^ципального района
/15.05.2017 № 107

Приложение 3
к муниципальной программе

III. Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 муниципальной программы

№
п/п

1

Задачи, направленные на
достижение цели

Развитие сети и
инфраструктуры учреждений
общего образования для
обеспечения доступности
образовательных услуг и
качественных условии
обучения, независимо от

Наименование
индикатора
(показателя)

1.Доля детей от 1,5-7
лет, получающих
дошкольную
образовательную
услугу в общей
численности детей от
1 ,5 до 7 лет

Ед.
измерени

я

%

2015

5

78

2016

6

94,4

2017

7

95

2018

8

95

2019

9

90

2020

10

90



территории проживания и
возможностей здоровья

*

2.Доля детей от 3-7
лет, получающих
дошкольную
образовательную
услугу в общей
численности детей от
3 до 7 лет

3. Численность
воспитанников
организации
дошкольного
образования в
расчете на одного
педагогического
работника

4.Численность
обучающихся по
программам общего
образования в
расчете на одного
педагогического
работника

%

Чел.

Чел.

100

8,8

8,16

100

8,73

8,5

100

9,5

10

100

10,1

10

100

10,2

11

100

10,2

11



2

3

4

.,
Модернизация содержания
образования и образовательной
среды в соответствии с ФГОС
дошкольного и общего
образования.

Реализация мер социальной
поддержки, направленных на
повышение доступности
образования.

Организация оказания и
повышения качества
муниципальных услуг по
предоставлению
общедоступного и бесплатного
дошкольного, общего,
дополнительного образования

1 .Удельный вес
численности
воспитанников ДОО,
обучающихся по
образовательным
программам,
соответствующим
ФГОС ДО, в общей
численности
воспитанников ДОО
2.Удельный вес
школьников,
обучающихся по
ФГОС, в общей
численности
обучающихся.
1 .Доля выпускников
муниципальных
образовательных
учреждений,
сдавший единый
государственный
экзамен по русскому
языку и математике,
в общей численности
выпускников,
сдававших ЕГЭ по
данным предметам.

%

%

%

83,2

59,2

98

100

66,6

100

100

76,1

98

100

85,4

100

100

95

100

100

100

100



5

..,

Увеличение количества
обучающихся на постоянной
основе муниципальных
образовательных организациях
дополнительного образования

2.Удельный вес
численности
руководителей и
педагогических
работников МОО,
прошедших в
течение последних 3
лет повышение
квалификации или
профессиональную
переподготовку, в
общей численности
руководителей и
педагогических
работников.
1 .Доля детей в
возрасте 5-18 лет,
получающих услуги
по дополнительному
образованию в
организациях
различной
организационно-
правовой формы и
формы
собственности, в
общей численности
детей данной

%

%

100

66,1

100

67,46

80

72,0

85

72,0

90

72,0

-

90

72,0



6

7

Создание условий для
проявления и развития
способностей, талантов у
обучающихся и воспитанников,
создание условий для
личностной и социальной
самореализации

,
Организация содержательного
досуга детей в каникулярное
время

возрастной группы.

1 .Удельный вес
численности
обучающихся по
программам общего
образования,
участвующих в
олимпиадах и
конкурсах
муниципального,
регионального и
всероссийского
уровней, в общей
численности
обучающихся.
1 .Доля детей,
охваченных
различными
формами
каникулярного
отдыха, в общей
численности
обучающихся
общеобразовательны

%

%

78,58

59

85,1

74,8

43,7

60

46

65

48

70

50

70



8

9

10

11

Обеспечение сохранности
здоровья обучающихся и
воспитанников в
образовательных учреждениях.
Обеспечение безопасных
условий для образования и
воспитания детей в ОО.

Создание условий для
функционирования и
обеспечения системы
персонифицированного
финансирования
дополнительного образования
детей

Создание в дошкольных
образовательных,
общеобразовательных
организациях, организациях
дополнительного образования

х организаций.

1 .Доля обучающихся,
которым
предоставляется
возможность
обучаться в
соответствии с
основными
современными
требованиями.
Доля детей в
возрасте от 5 до 18
лет, получающих
дополнительное
образование с
использованием
сертификата
дополнительного
образования.
Доля дошкольных
образовательных
организаций, в
которых создана
универсальная

%

%

%

69,1

0

0

72,4

0

0

75

10

20

75

10

20

75

10

20

75

10

20



детей (в том числе в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность
по адаптированным основным
общеобразовательным
программам), условий для
получения детьми-инвалидами
качественного образования.

безбарьерная среда
для инклюзивного
образования детей-
инвалидов, в общем
количестве
дошкольных
образовательных
организаций

Доля
общеобразовательны
х организаций, в
которых создана
универсальная
безбарьерная среда
для инклюзивного
образования детей-
инвалидов
Доля детей-
инвалидов в возрасте
от 1 ,5 до 7 лет,
охваченных
дошкольным
образованием, от
общей численности
детей-инвалидов
данного возраста

%

%

25

0

25

0

25

85

25

85

25

85

25

85



12

'•*•

Создание в
общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий
для занятий физической
культурой и спортом.

Доля детей-
инвалидов, которым
созданы условия для
получения
качественного
начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования от
общей численности
детей-инвалидов
школьного возраста
Доля детей-
инвалидов в возрасте
от 5 до 18 лет,
получающих
дополнительное
образование, от
общей численности
детей-инвалидов
данного возраста
Численность
обучающихся,
занимающихся
физической
культурой и спортом
во внеурочное время
в результате

•••

%

%

чел.

94

14

0

90

16

0

97

35

602

97

35

602

97

35

602

97

35

602



»1-у.

реализации перечня
мероприятий по
созданию в
общеобразовательны
х организациях,
расположенных в
сельской местности,
условий для занятия
физической
культурой и спортом
по уровням общего
образования
(оснащение
спортивным
инвентарем и
оборудованием
открытого
плоскостного
спортивного
сооружения)
Доля муниципальных
общеобразовательны
х организаций,
расположенных в
сельской местности,
в которых открытые
плоскостные
спортивные

% 0 0 12,5

-

12,5 12,5

•

12,5



сооружения
оснащены
спортивным
инвентарем и
оборудованием в
общей численности
общеобразовательны
х организаций района


